ul MILTON2 Vermelho
‘ PARKAS E BLUSOES

Parka elastica impermedvel e respiravel com mitene corta-vento, combinando
Protecao do corpo liberdade de movimentos e aquecimento

Beneficios

{c1 Conforto

- Tecido respiravel para maximizar a eliminagao do suor
- Material elastico para maxima liberdade de movimentos
- Conjunto de duas camadas para maior leveza

~ Rendimento

- Tecido impermedvel para permanecer seco sob chuva ligeira

- Membrana impermeavel e respiravel WP 8000 mm/MVP
800 g/m?/24 h

) . Tecnologias e etiquetas
Certificac6es e normas

‘,‘RE T.:-,y

STRETCH 2 DIRECTIONS
c € CATEGORY 1

3 2 2TECH2

Area de utilizacdo

« Segunda obra / Artesao
» Transporte

« Armazenamento

Protege contra

Frio Intempérie
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ul MILTON2 Vermelho

PARKAS E BLUSOES

Parka elastica impermeadvel e respiravel com mitene corta-vento, combinando
liberdade de movimentos e aquecimento

Protecao do corpo

Detalhes - Normas Detalhes técnicos

A

DELTAPLUS

Tipo de vestuario
Género

Intervalo de tamanho
Cor incluida no vestuario
Costuras

Detalhes da composicao

Lining material

Material de enchimento

Gramagem do enchimento 1
(g/m?)

Tecido de reforco

Reinforcement weight (g/m?)
Localizacdo dos reforcos
Tipo de capuz

Tipo de gola

Fecho

Punhos interiores

Parte de baixo do corpo

Numero de bolsos exteriores
(apenas)

Bolsos exteriores

Numero de bolsos interiores
(apenas)

Bolsos interiores

Marcacao de acesso por fecho
de correr interior

Tipos de marcagao possiveis
Porta-crachd

Reflective piping

Forro na gola

Total product weight (g/m?)
Tipo de gola

Technologies and labels

eopog sofel

Parka impermedvel
Masculino/Unissexo
S - 3XL

Black, Vermelho
Estanques

Tela 94% Poliéster 6% Elastano
Membrana de TPU 2 camadas
laminadas

Tafeta 100% poliéster

Enchimento em fibras 100%
poliéster

160

Tecido 100% poliéster Oxfordcom
revestimento em PU

235

Ombro

Capuz amovivel com fecho de correr
Gola alta

Fecho de correr e aba

Elastano, Orificio para o polegar
Ajuste por cordao

4

2 bolsos com fecho de correr, 2
bolsos

2

1 bolso, 1 bolso para telefone

sim

Serigrafia, Transferéncia

sim

Reflective piping joining type
Polar

448

Gola alta com forro polar
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Editar 21/11/2024
www.deltaplus.eu



JVA

Protective clothing

MILTON2

PARKAS AND BOMBERS JACKETS

Waterproof-breathable stretch parka with windproof mitt, combining freedom
of movement and warmth

Logistics information

Reference Colour
MILT2NOPT Black
MILT2NOTM Black
MILT2NOGT Black
MILT2NOXG Black
MILT2NOXX Black
MILT2NO3X Black
MILT2BMPT Navy blue
MILT2BMTM Navy blue
MILT2BMGT Navy blue
MILT2BMXG Navy blue
MILT2BMXX Navy blue
MILT2BM3X Navy blue

@ Multiple sales

Size

XL

XXL

3XL

XL

XXL

3XL

A Minimum sales

] Box Width
[T Box Depth
[ [J Box Height

7
DELTAPLUS

Designation

MILTON2

MILTON2

MILTON2

MILTON2

MILTON2

MILTON2

MILTON2

MILTON2

MILTON2

MILTON2

MILTON2

MILTON2

EAN13

3295249226367

3295249226374

3295249226381

3295249226398

3295249226404

3295249226190

3295249226312

3295249226329

3295249226336

3295249226343

3295249226350

3295249226213

Box code @ A | Weight ﬁﬁ@

13295249226364

13295249226371

13295249226388

13295249226395

13295249226401

13295249226197

13295249226319

13295249226326

13295249226333

13295249226340

13295249226357

13295249226210

etsod sofely

10

1

17.0kg
17.0 kg
17.0 kg
17.0kg
17.0 kg
17.0 kg
13.7kg
14.4kg
17.0 kg
17.0kg
15.2 kg

17.0 kg

www.deltaplus.com.ar

63.0
cm

63.0
cm

63.0
am

63.0
cm

63.0
cm

63.0
am

41.8
cm

42.0
cm

63.0
am

63.0
cm

424
cam

63.0
am

40.0 45.0
cm  cm
40.0 45.0
cm  cm
40.0 45.0
cm  cm
40.0 50.0
cm  cm
40.0 50.0
cm  cm
40.0 50.0
cm  cm
626 46.0
cm  cm
64.0 456
cm  cm
40.0 45.0
cm  cm
40.0 50.0
cm  cm
626 442
cm  cm
40.0 50.0
cm  cm
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